1393-1400, kaszt. rozpierski 1404-1406, † 1415, *Urzednicy centralni i nadworni Polski XIV-XVIII wieku. Spisy*, pod red. A. Gąsiorowskiego, Kórnik 1992 (dalej cyt.: U X) s. 199. ¹¹Mikołaj h. Doliwa, dziedzic Falkowa (w byłym woj. piotrkowskim), wyst. w l. 1389-1417, ZDM, cz. 4, nr 1124, AGZ, t. 8, nr 44. ¹²Wojciech Jastrzębiec z Łubnicy, kan. sandomierski i gnieźnieński 1385, kustosz gnieźnieński 1387-1394, scholastyk krak. 1393-1400, gnieźnieński 1394-1397, kanclerz królowej Jadwigi 1397-1399, bp poznański 1399-1412, kanclerz 1412-1423, abp gnieźnieński 1423-1436, † 2 IX 1436, U X s. 171-172; G. Lichończak-Nurek, *Wojciech herbu Jastrzębiec arcybiskup i mąż stanu (ok. 1362-1436)*, Kraków 1996.

*

Żurawno 1488

Bukaczowce, 6 lutego 1488

Jan Chodorowski, dziedzic Żurawna, funduje kościół parafialny w Żurawnie.

Or.: Nieznany.

Kop.: Kraków AALw, KK 5, k. 166v-168, pag. dolna. Wpis 23 kwietnia 1597 r. z or., z inicjatywy plebana Żurawna Macieja Tyjańskiego. Tytuł: *Ingrossatio Privilegii Ecclesiae Parochialis in Żurawno.*

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam gesta in tempore continentia ex quo labilia sunt, ne simul in tempore evanescent, sagax humana provisio consuevit ea literarum apicibus et sufficientia testium fidedignorum perennare. Exinde nos Joannes Chodorowski haeres de Żurawno¹ non compulsus nec coactus, nec aliquo errore devio seductus, sed existens sanus menteque corpore suorumque amicorum salubri fretus consilio. Etiam cupiens diem extremum operibus pietatis per largitionem videlicet eleemosinarum, quae comissa deberet conuenire peccatorum in terris mercanturiis retributionem sempiternam cum multiplicato fructu credentes Domino in caelis. Et quia cupientae ampliare cultum diurnum decrevimus denuo erigere, fundare et dotare ecclesiam parochialem in haereditate nostra Żurawno², quam per praesentes erigimus, fundamus, et dotamus. Ad honorem Dei Omnipotentis et in honorem Beatae Virginis Mariae et omnium festivitatum, maxime sub titulo ipsius Sanctissimae Visitationis, et in honorem sancti Adalberti et in honorem sancti Valentini, sanctorumque Cosmae et Damiani, sanctarumque Virginum ac Martyrum Caterinae, Barbarae, Doroteae, Margaretae, Agnetis et simul omnium sanctorum ac sanctarum, pro quaquidem ecclesia parochiali per nos ita constructam damus et praescribimus villam dictam Lutbymka³, sitam supra rivulum Lutbymka⁴ cum omni iure praefate et dominio, ita longe lateque, prout

prius tenta fuit per nos, aut per nostros antecessores cum omni libertate et cum [k. 167] censibus, proventibus, eventibus, silvis, fagis, mericis, quercetis, rube-
tis, agris cultis et incultis, et pratis, laboribus, tabernis, cmethonibus, piscinis et
eorumque demisionibus, molendinis, et eius emolumentis, nil pro nobis, aut
pro meis nostris successoribus penitus reservando, et eos a bello nos et omnes
nostri successores tenebuntur intercedere dominum plebanum aut suos succes-
sore de eadem villa. Insuper etiam assignamus, damus et fundamus, et inscri-
bimus pro eadem ecclesia arcam integram, alias d w o r z y s z k o, quae vocatur
Phyrgon in Trębowka⁵, cum pratis et agris, cum omni iure ad praedictam villam
aream pertinentem. Insuper etiam fundamus, assignamus et inscribimus dictae
ecclesiae decimas manipulares, hoc est in Szorawno et Bulcaczowcze⁶ omnis
grani post araturam nostrorum praediorum. Insuper etiam fundamus et assign-
amus et inscribimus quinque marcas pecuniae communis numeri Polonicalis,
marcam inquamlibet quadraginta et octo grossos computando, de omni demis-
sione piscinae superioris in Bulcaczowcze et de inferiori piscina tres marcas
etiam communis peccuniae in regno currentis numeri Polonicalis, prout prius
scriptum est. Insuper etiam fundamus et inscribimus pro eadem ecclesia de
piscina in Szorawno decimam marcā, quae piscina iacet in fluvio Brychow⁷,
quaequidem peccuniae ita inscriptae, nos tenebimur et nostri successores, dare
et solvere et extradere in manus domini plebani, si nos aut nostri successores
demiserint suprascriptas piscinas, et si aut vendiderimus emptori alicui ali-
quam, aut omnes piscinas, extunc ille emptor tenebitur extradere et persolvere
de nostrae peccuniis, aut nostrorum successorum dictae ecclesiae. Insuper
etiam fundamus poledrum de equirea nostra, quolibet anno unius anni, alias
z o n s c z a n k a. Insuper etiam fundamus et inscribimus pro dicta ecclesia quo-
libet anno de omnibus pecoribus et pecudibus, videlicet de vaccis iuvenulam,
alias j a ł o w i c z a, de scrophis porcum aut scropham, de ovibus agnum. Insuper
etiam inscribimus hortum, alias sareptam pro apibus, ubi eligeret sibi dominus
plebanus penes ecclesiam eandem pro reservacione apum. Insuper etiam inscri-
bimus pro eadem ecclesia de navigio decimum obulum, ibidem in Szorawno.
Insuper inscribimus duas piscinulas, alias s a d z a w k i, quae iacent sub eodem
monticulo, in quo sita (est) supradicta ecclesia, et ex altera parte illarum pisci-
nularum, hortum pro locandis vel seminandis, videlicet pro pomario, humula-
rio et reliquis, quemquidem hortum cum metis assignavimus circaquaque, cir-
caquem hortum praedium dominus [k. 167v] plebanus post locare et sui suc-
cessores. Insuper inscribimus de nostris cmethonibus christianis Lechitas, que
laborabunt in campo tenebuntur dare decimam manipulearem post suas aratu-
ras, que aut non seminarent in campo, tenebuntur dare per omnia Tempora
Quattuor per unum grossum, dare eidem domino plebano mensales unum
grossum et clericales per unum. Insuper inscribimus de omni braxatione cer-
nissae quartale, alias b i e r z w i e m c z a. Item etiam admittimus et nostri suc-
cessores tenebuntur admittere domino plebano, habere, tenere, brazatorium et

braxatorium sub inferiori piscinula, alias *n a d s a d z a w k a* poterit. Insuper inscribimus pro eadem ecclesia de apibus nostris duo alvedria apum, alias *u l a e* quolibet anno nos et nostri successores tenebuntur dare. Item inscribimus, quod idem dominus plebanus servare et tenere equiream et augmentare nata Dei velle et pecora cornuta, quantum poterit, habere, omnem libertatem habebunt in omnibus campis et silvis. Insuper inscribo de eodem plebano et que protunc fuerit rector dictae ecclesiae in nostro molendino nullae mensurae tam ad braseis, quam etiam ad siligine et tritico, non tenebitur dare in quocunque molendino Szoraviensi aut etiam Bularczoviensi, quae necesse fuerit pro mensa ipsius. Insuper etiam inscribimus et admittimus libertatem duo gulgustra, alias *w i a c i e r z e* in stagnis nostris aut nostrorum successorum tam in Paszovien(sis)⁸, quam etiam *k o s t y e* locare. Insuper etiam inscribimus et admittimus domino plebano prendere pisces cum tractili, alias *w l o k i e m* in omnibus stagnis et fluviis nostri domini. Insuper etiam inscribimus et obligamus nos et nostros successores, quodsi auferat Deus Omnipotens, si ecclesia dicta cremaretur per plagam Dei Omnipotentis aut per homines malos, aut etiam vetustate deficeret, extunc nos et nostri successores tenebuntur una cum domino plebano aedificare dictam ecclesiam, etiam si ex gratia Altissimi, quod aedificarem oppidum in Szorawno, extunc illi oppidani tenebuntur dare et solvere proventus domino plebano, nata morem aliorum oppidorum scilicet, que laborabunt in campis dabunt annonas, alias *o s y e p*, et cum hoc clericales et mensales. Et que non laborabunt in campis dabunt Quattuor Temporalia ad quodlibet tempus per unum grossum et cum hoc mensales et [k. 168] clericales, hoc volo, ut haec inscriptio sit firmiter tenta per nos et per nostros successores in perpetuum et in aevum, et si quis privilegium hoc frangeret aut non teneret, iudicet illum Deus. Insuper etiam volo, ut idem dominus plebanus tenebitur servare vicarium et clericum pro honore Dei Omnipotentis et Beatissimae Virginis Marie. Insuper volo, ut idem dominus plebanus rector eiusdem ecclesiae sit obligatus legere tres missas per hebdomadam per se vel per suum vicarium complere, primam feria secunda pro anima patris mei et omnium antecessorum nostrorum et consortis meae piae memoriae, et ex posteritate successorum nostrorum, feria quarta in honorem sancti Valentini, sabbato de Beatae Virginis Mariae *Salve sancta Parens* vel *Rorate caeli*. Item idem dominus plebanus et sui successores per se vel per suum vicarium tenebitur regere populum et providere de eorum salute, qui sunt in Bulcaczowcze et in Szorawno, et in caeteris villis nostri domini. Actum et datum feria quarta in Bulcaczowczye ipso die sanctae Doroteae Virginis ac Martyris sub anno Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo octavo, praesentibus magnificis generosis ac nobiles dominis, videlicet domino Jacobo de Buczac palatino et capitaneo terrae Podoliensi⁹ et domino Michaele de Buczac capitaneo Czyrwonogrod-censi, dapifero Haliciensis¹⁰, Jacobo de Odnow tribuno Haliciensis¹¹, Demetrio haeredi de Chodorowstaw¹², Petro Zaszy tribuno Trebwiensi, genero meo¹³,